
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E COMUNICAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 840 DEL 18/11/2025 

 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA 
MEDIANTE ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP SPA "BUONI PASTO 11 
(LOTTO 1) - ACQUISTO BUONI PASTO ELETTRONICI  PERIODO 24 MESI - CIG 
DERIVATO B90E00A644 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 3297 in data 29/02/2024 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Amministrativo e Comunicazione per il periodo 01/03/2024 – 31/12/2025 e comunque sino 
a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 43 del 30/12/2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione – DUP 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 44 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2025/2027 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 07/01/2025 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 – art. 169 D.Lgs 267/2000” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 7 del 28/04/2025 ad oggetto: “Approvazione del Rendiconto di 
gestione per l’esercizio 2024”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 54 del 22/05/2025 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO 2025/2027) e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012; 
 
Premesso che l’art. 35 del CCNL del Contratto Funzioni locali periodo 2019-2021, richiama la 
disciplina, riguardante l’erogazione dei buoni pasto ed accertato che presso questo Ente non è stato 
istituito il servizio mensa e che pertanto al personale dipendente che svolge attività lavorativa al 
mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane o, alternativamente, al pomeriggio con 
prosecuzione nelle ore serali, viene garantita l’erogazione di buoni pasto elettronici sostitutivi del 
servizio; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 24/07/2025 mediante la quale si 
procedeva all’adeguamento del valore nominale del buono pasto elettronico da € 6,20 ad € 7,00, con 
decorrenza dall’attivazione della nuova convenzione/accordo quadro Consip; 
 
Richiamato l’accordo quadro “Buoni Pasto ed. 11” Lotto 1 – quota 1 Lombardia, attivo dal 
15/10/2025, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per il personale 
dipendente delle Amministrazioni Pubbliche stipulato dalla Consip Spa con la Società Pellegrini 
Spa in base al quale lo sconto aggiudicato in percentuale è pari a 11,84% sul valore nominale del 
buono di € 7,00;    
 
Ravvisata l’opportunità di aderire all’Accordo Quadro “Buoni Pasto ed. 11” Lotto 1 -quota 1 
Lombardia impegnando il fabbisogno di buoni elettronici per n. 24 mesi per il periodo dal 
01/10/2025 al 30/09/2027 stimando per il periodo il fabbisogno di n. 6.000 buoni pasto del valore 
nominale di € 7,00 per una spesa totale di € 37.020,00 (al netto dello sconto del 11,84%) + IVA; 
 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 – codice dei contratti – in particolare l’art. 50 che 
consente alle stazioni appaltanti di procedere direttamente all’acquisizione dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro ed affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti tra soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
Verificati i requisiti di carattere generale della società Ditta Pellegrini Spa con sede a Milano in via 
Lorenteggio 255 – P.IVA 05066690156, mediante acquisizione della seguente documentazione 
attraverso il fascicolo virtuale dell’operatore economico:  
- DURC regolare con scadenza 19/01/2026 
- Visura camerale rilasciata in data 17/11/2025; 
- Visura annotazioni ANAC in data 06/11/2025: NULLA; 
-  Regolarità fiscale rispetto ai debiti definitivamente accertati: posizione regolare; 
-  Anagrafe sanzioni amministrative dipendenti da reato: NULLA 
Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento alla suddetta società, dando atto che le clausole 
essenziali che regolano il rapporto sono contenute nell’ordine di acquisto nonché nelle condizioni 
definite dall’AQ Consip BP11 Lotto 1 e che alla fornitura è stato attribuito il codice CIG derivato  
B90E00A644 
Accertato inoltre che con l’ordine è stato richiesto all’impresa fornitrice la sottoscrizione delle 
clausole contrattuali ai sensi della Legge 190/2012 (legge Anticorruzione) e del DPR 62/2013 
(Codice di comportamento dei dipendenti pubblici), nonché la tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla Legge 136/2010 e la sottoscrizione Patto di Integrità per importi superiori ad                                   
€ 5.000,00+IVA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

1) per tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente richiamato, di 
procedere all’adesione all’Accordo Quadro per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, 
mediante buoni pasto elettronici, “Buoni Pasto ed. 11” Lotto 1 – quota 1 Lombardia, 
sottoscritto da Consip con la Società Pellegrini Spa con sede in via Lorenteggio 255 – 
Milano - P.IVA 05066690156; 

 
2) di dare atto che il suddetto Accordo Quadro BP11 prevede: 

- uno sconto sul valore nominale del buono definito dall’Amministrazione pari ad 11,84%; 
- applicazione IVA 4% 
- durata singolo contratto di fornitura fino ad un massimo di 24 mesi; 
 

3) di procedere pertanto all’emissione di un ordine di acquisto per n. 6.000 buoni pasto 
elettronici per il periodo dal 01/10/2025 al 30/09/2027 per un valore nominale del ticket pari 
ad € 7,00 come definito dalla deliberazione G.C. n. 80/2025; 
 

4) di dare atto che pertanto vengono definite le seguenti condizioni:  
- € 0,83 per sconto praticato dalla ditta fornitrice Pellegrini Spa (11,84%);                      
- € 6,17 per valore aggiudicato buoni pasto;                                                                
- € 6,42 per IVA applicata 4% (costo effettivo del ticket);                                                          
quantificando pertanto la spesa complessiva in € 37.020,00 oltre IVA 4%; 
 

5) di impegnare la complessiva spesa di € 38.500,80 IVA compresa nel seguente modo: 
- € 4.500,00 IVA compresa al Cod. 01.03.1 del Bilancio 2025 missione 01, programma 03, 
titolo 1, macro aggregato 101 (Voce 250 Cap. 40 Art.1); 
- € 18.900,00 IVA compresa al Cod. 01.03.1 del Bilancio 2026, missione 01, programma 03, 
titolo 1, macro aggregato 101 (Voce 250 Cap. 40 Art. 1); 
- € 15.100,80 IVA compresa al Cod. 01.03.1 del Bilancio 2027, missione 01, programma 03, 
titolo 1, macro aggregato 101 (Voce 250 Cap. 40 Art. 1);         

 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: CONSOLARO Sabrina


